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PARTIA PER DEMOKRACI DHE SOLIDARITET
Rr. Grigor Heba, Pall. 45/2.Ap 26 TIRANE

Nr._2 {_prot Tirang, mé...4/ 2412020

Lénda: Dérgojmé pasqyrat financiare pér vitin 2019 .

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Drejtorine e Pérgjithshme t& Tatimeve

TIRANE

Bashkélidhur keni pasqyrat financiare pér aktivitetin e vitit 2019, Partia pér Demokraci dhe Solidaritet
duke mos qéné parti parlamentare nuk ka pérfituar fonde publike si e tillé. Pér zgjedhjet e pushtetit
vendor té& 30 Qershorit 2019 nga fondet publike té shperndara nga KQZ ka pérfituar 914159 leke. Pér
pérdorimin e tyre si dhe pér t& gjithé anen financiare t& kesaj fushate kemi dérguar raportln analitik

né KQZ.
Ju falenderojmé pér mirékuptimin,
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Emertimi dhe Forma ligjore : Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

NIPT -i L71729451K

Adresa e Selise Rruga "Grigor Heba", Pall.45/2, Ap.26
TIRANE '

Data ¢ krijimit ——_Q 1. 03, 2008

Nr.i Regjistrit Tregetar T

Veprimtaria Kryesore Parti Politike

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Po
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne ALL
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Po
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare . Nga 01.01.2019
' Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.07.2020




2t

o

Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PERSHKRIM] ZERAVE 2019 2018
AKTIVET
A Aktivet Afat shkurtra
1 Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 426,773 118,197
2 Tedrejta dhe interes | arketueshem 0
3 Kontribute te arketueshme 0
4 Inventar she shpz. Parapaguara 0
I SHUMA 426,773 118,197
B Investime Financiare Afatgjata
1 _Aktive te kufizuara per investime ne toka, Ndertesa dhe Pajisje 0 0
2 Pajisje zyre , Informatike dhe Mjete Transporti 0 0
3 _Investime te tjera afatgjata 0 0
li SHUMA 0
TOTALI AKTIVEVE
DETYRIMET
A Te pagueshme
1 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig. shogerore 0 0
2 Deftesa Té pagueshme (ndaj te treteve) 0
3 _Koniribute te marra ne avance 0 0
4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0
I SHUMA S
B Grante
1jGrandet ,Donacionet, subvencionat 0
2|Premtime te kushtezuara per te dhene 0 0
3|Hua afat gjata 0 0
i SHUMA 0
TOTALI | DETYRIMEVE 0 0
AKTIVET NETO 426,773 118,197
A Aktivet neto Te kufizuara 0 0
1 Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specifike
me percaktimin ge te ruhen apo te mos shiten
5 Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar she siguruar prej 0 0
burimeve te perhershme te ardhurash
B Aktivet neto Te pakufizuara nga donatori 426,773 118,197
Teprica e Fondeve per perdorim 117,115 0
Teprica(ulja) e fondeve e vitit financiar 309,658 -1,082
TOTALI AKTIVEVE NETO 118,197

' Ekonomist Kontabel Miratuar

Merita Cela




Partia Aleanca per Demokraci dhe Sclidaritet

Pasqyra e Aktiviteteve { Performancés)

(5]

Formati 2 — Shpenzimet t& paragituar sipas funksionit

d Nr Pershkrimi i Elementeve - 2019 2018
P |Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara
p |Té ardhurat :
P |Te ardhura nga tarifat @ anetaresimit 14,000
P |Te ardhura nga donacionst dhe kontributet vullnetare 0 0
P |Te ardhura nga grandet geveritare apo nga agjenci te tjera te financimit 914,159
P [Te ardhura nga investimet apo dhurimet 0 0
P |Tarifa per sherbime te tjera 10
Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 928,169 0
»-_|Aktivet neto te cliruara nga kufizimet
Realizimi | kufizimeve te programit
Realizimi | kufizimt per blerjen e pajisjeve
Perfundimi | kufizimit te afatit
P |Totali | aktiveve neto te cliruara nga kufizimet
»_|Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara
P |Shpezimet per aktivetetet
1 Akfiviteti A aktivitete trainime workshope sefjf) 135,103 0
2 Aktiviteti B { publikime) 202,897
3 Aktiviteti A (Paga e sigurime personeli) 0 0
4 Shpenzime administrim | e fe tjera te ngiashme 1 277,610 0
5 krijiim dhe rritie fondi 0
6 Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme( bankare, mirembaitje et 2,900 1,082
7 Krilim dhe rritjie fondesh . ]
p |Totali | shpenzimeve 618,510 1,082
P |Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuara ( A} 309,659 -1,082
Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara 0
Kontributet
Te ardhura nga investimet afat gjata 0 0
Fitimi t realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto te cliruara nga kufizimet {me shenje minus)
P |Rritje/Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B ) 0 0
| |
P |Ndryshimi ne aktivet neto (A + B} 309,659 -1,082
Aktivet neto ne fillim te vitit
Aktivet neto ne fund te vitit
| |

Ekonomist Kontabe! Miratuar
Merita Cela
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Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Para te arketuara nga kontnbute fe pakuﬁzuara 14,000 0

Para te arketuara nga perfifuesit e sherbimeve

Grante | paguashem?kthyeshem 914,159

Te paguar per punonjesit dhe furnitoret 618,510 -1,082

Interes i paguar

interes dhe dividente te arketuar 0

Rritie/renie nga nga teprica e detyrimeve 0 0
309,649 -1,082

Fluk3| i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shirytézimit

nga aki V|t?w@:gﬁ§ tin

& Konmbute te kuﬁzuafa

Blerje /Shitje investimesh

Blerje /Shitje aktiveve afatgjata materiale

FIukS| i Mjeteve Monetare nga aktwltetl i :nvestlmlt
it

Arketrme nga kontnbutet 8 kuf:zuara per investime ne dhurime/ndihma

480,000 o

Interasa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase finnaciare 0 0

Frincipal | paguar per deftesat e paguaeshme -480,000 of
Fluksi neto nga aktivitetet financuese 0 0
Rritje/(rénie) neto e flukseve 309,649 -1,082
Gjend]a ne fillim te periudhes 117,115 G
Gjendja ne fund te periudhes 426,773

118,197

Ekonomist Kontabel Miratuar
Merita Cela




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabsl
b) Shé&nimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
= c) Shénime t& tjera shpjegeuse

-y

Al Informacion i pérgjithshém

Partia " Aleanca per Demokraci e Solidaritet” eshte rregjistruar si person juridik me vendimnr.
date ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese "Per organizatat jefitimprurese”
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarg"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materiafitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90}
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise. veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. ‘
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtemse :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke.-FaramitiEn
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; } /
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Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Referenca

B Shenimet ge shpjegojng zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

[ AKTIVET

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Organizata ka vetem instrumenta financiare , perfshire edhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tiera,
mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime
Gjendja e arkes dhe e bankes ne fund te vitit krahasuar me vitin e kaluar eshte si me poshte;

giendjet | 31/12/2019 | 31/12/2018
Arka 3,390 0
Banka 423,383 117,114
Il PASIVET [ 3171272019 | 31/12/2018 |
Detyrime te tjera tatimore
Tatim ne burim 0 0
Grande 914,159 0

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Merita Cela




